ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6

к Соглашению между БГЭК «Белэнерго», ГАО «Latvenergo»,
АО «Eesti Energia», АО «Lietuvos energija», ОАО РАО «ЕЭС России» о

параллельной работе энергосистем от 7 февраля 2001 года

г. Вильнюс 26 марта 2010 года

Государственное производственное объединение электроэнергетики «Белэнерго»
(далее - ПТО «Белэнерго») в лице Генерального Директора Алексея Ширмы,
действующего на основании Устава,

Открытое акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой
энергетической системы» (далее - ОАО «ФСК ЕЭС») в лице Председателя Правления
Олега Бударгина, действующего на основании Устава,

Открытое акционерное общество «Системный оператор Единой энергетической
системы» (далее - ОАО «СО ЕЭС») в лице Председателя Правления Бориса Аюева,
действующего на основании Устава,

Общество с ограниченной ответственностью «Elering OU» (далее - ООО
«Elering») в лице Председателя Правления Таави Вескимяги, действующего на
основании Устава,

Акционерное Общество «Augstspieguma tikis» (далее - АО «Augstspieguma tikis»)
в лице Председателя Правления Иманта Звиедриса, действующего на основании
Устава,

Акционерное Общество «Lietuvos energija» (далее - АО «Lietuvos energija») в
лице Генерального Директора Алоизаса Коризны, действующего на основании
Устава,

Закрытое Акционерное Общество «LITGRID UAB» (далее - ЗАО «LITGRID») в
лице Генерального Директора Видмантаса Грушаса, действующего на основании
Устава, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее
Дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны на основании пункта 6.4. статьи 6 Соглашения между концерном
«Белэнерго», ГАО «Latvenergo», РАО «ЕЭС России», АО «Eesti Energia», АО «Lietuvos
energija» о параллельной работе энергосистем от 7 февраля 2001 года (далее -
Соглашение) согласились:

1.1. Заменить АО «Lietuvos energija» на ЗАО «LITGRID» в связи с передачей с
1 января 2010 года прав и обязанностей, вытекающих из Соглашения.

1.2. Заменить ООО «Pohivork» на ООО «Elering» в связи с изменением
фирменного наименования.

2. В пунктах 1.6, 1.7, 2.4, 2.6 Соглашения (с учетом дополнительных соглашений
к нему) слова АО «Lietuvos energija» заменить на ЗАО «LITGRID» и слова ООО
«Pohivork» заменить на ООО «Elering».

 3. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента подписания
его всеми Сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с

1 января 2010 года, и является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено на русском языке в 7

(семи) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Реквизиты ЗАО «LITGRID»:
Юридический и фактический адрес: ул. Йозапавичаус13, LT-09311 г. Вильнюс, Литва,
Факс +370 5 272 3986.

Реквизиты ООО «Elering»:
Юридический и фактический адрес: ул. Кадака тее 42, 12915 г. Таллинн, Эстония

Факс+372 71 51200

Подписи Сторон